Hệ thống chiếu sáng và hạ tầng điện kỹ thuật 

Đối với sân thi đấu của tất cả các CLB Ngoại hạng và sân thi đấu của các 

CLB hạng Nhất có sử dụng hệ thống dàn đèn chiếu sáng, cần đảm bảo đáp ứng các 

yêu cầu sau: 

- Hệ thống đèn chiếu sáng phải đảm bảo độ sáng tối thiểu 1.200 (Một ngàn hai 

trăm) lux, có nguồn cung cấp điện ổn định. 

- Phải có hệ thống nguồn dự phòng độc lập để đảm bảo trận đấu vẫn được tiến 

hành trong trường hợp mất điện lưới.   

- Đảm bảo hệ thống nguồn cung cấp điện kỹ thuật và điện chiếu sáng đủ tiêu 

chuẩn phục vụ công tác truyền thông, truyền hình và hệ thống vận hành VAR (nếu